



ÇALIŞMA

HAYATI

Ücret uçurumu artıyor, kadınlar sömürülüyor

TÜRKİYE'de erkekler, kadınlardan yüzde 31 daha fazla gelir elde ediyor. Uluslararası Eşit Ücret Günü sebebiyle DISK tarafından paylaşılan raporda, Türkiye'de erkeklerin ortalama yıllık iş gelirlerinin kadınlara göre yüzde 31,4 daha fazla olduğu belirtildi. Kendi hesabına çalışan erkeklerin kadınlara göre yüzde 77,3, yevmiye ile çalışan erkeklerin ise kadınlara göre yüzde 85,8 daha fazla gelir elde ettiği ifade edildi. Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi (DISK-AR), (18 Eylül) Uluslararası Eşit Ücret Günü nedeniyle cinsiyet temelli ücret eşitsizliğini gündeme getirmeyi ve buna dikkat çekmeyi hedefleyen bir rapor yayımladı.

Erkekler ve kadınlar arasındaki gelir farkının işteki duruma göre farklılık göstermekte olduğunu belirten rapora göre, kendi hesabına çalışan erkekler kadınlara göre yüzde 77,3, yevmiye ile çalışan erkekler ise kadınlara göre yüzde 85,8 daha fazla gelir elde ediyor.

Öte yandan ücretli ve işveren olarak istihdamda olan kadın ve erkeklerin ortalama yıllık iş geliri farkı, yevmiyeli ve kendi hesabına çalışanlara göre daha az. Raporda, ücretli olarak çalışan erkekler, ücretli olarak çalışan kadınlara göre yüzde 20,7 daha fazla ücret aldığı, işveren olarak çalışan



kadınlara göre yüzde 20,2 daha fazla kazandığı belirtildi.

Raporda yer alan verilere göre 2006 yılında erkeklerin yıllık ortalama fert geliri 9 bin 297 TL iken kadınların 6 bin 453 TL idi. 2019'da erkeklerin ortalama yıllık fert geliri 37 bin 72 TL'ye kadınların ise 28 bin 214 TL'ye yükseldi. 2006 yılında erkeklerin yıllık ortalama fert geliri kadınların yıllık ortalama fert gelirinden yüzde 44 fazlaydı. 2019 yılında ise erkeklerin yıllık ortalama fert geliri kadınlarınkinden yüzde 31 fazla.

2019 yılında yevmiyeli erkeklerin ortalama geliri 16 bin 784 TL iken kadınların ortalama geliri

9 bin 33 TL oldu. Böylece yevmiye ile çalışan erkekler kadınlara göre yüzde 85,8 daha fazla gelir elde etmiş oldu. 2019 yılında işveren erkeklerin ortalama yıllık geliri 97 bin 244 TL ve işveren kadınların ortalama yıllık geliri ise 80 bin 89 TL oldu.

2019'da kendi hesabına çalışan erkeklerin ortalama yıllık geliri 29 bin 116 TL iken kendi hesabına çalışan kadınların ortalama yıllık geliri 16 bin 425 TL olarak gerçekleşti. Böylece 2019 yılında kendi hesabına çalışan erkekler kendi hesabına çalışan kadınlardan yüzde 77,3 daha fazla gelir elde etmiş oldu.

Kovit-19 döneminde dibe vurdular

DISK-AR'ın araştırmasında bütün veriler kadın işgücünün erkeklerle göre Kovit-19'dan daha olumsuz etkilendiğini gösteriyor. Kadınlar Kovit-19 döneminde ücretli istihdamdan daha fazla çekilmek zorunda kaldılar. Bu durum kadınların ev içi iş yükünü kuşkusuz çok daha fazla artırdı. Haziran 2019'da kadınların işgücüne katılma oranı yüzde 34,7 iken Haziran 2020'de bu oran yüzde 30,8'e düştü. Haziran 2019'da yüzde 72,4 olan erkeklerin işgücüne katılma oranı Haziran 2020'de yüzde 67,6'ya geriledi. DISK-AR verilerine göre, son bir yılda toplam işgücü yüzde 6,5, erkek işgücü yüzde 4,8 ve kadın işgücü yüzde 9,9 oranında azaldı.

Akkuyu'da maaşlar verilmedi, işçiler eylem yaptı



AKKUYU Nükleer Santrali bu kez de işçilerin isyanı ile gündemde. Aylardır maaşlarını alamayan işçiler, Akkuyu'da yolu kapatarak eylem yaptı. CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, "Akkuyu Nükleer Santral inşaatı önce doğayı, şimdi de işçileri vurdu. Yarın tüm Mersin'i vuracak. Bunun adı zor-

balıktır, köleliktir ve sömürüdür. İşçilerin canı ranta ve inşaata kurban ediliyor. Akkuyu Nükleer inşaatını derhal durdurun. Katliamlara son verin" dedi. Antmen, konuyla ilgili yaptığı açıklamada, Akkuyu'da inşaatın Covid-19 sürecinde dahi devam ettirildiğini belirterek, "Corona virüsü salgını başladı-

ğından beri inşaat hiç durmadı. Birçok işçi sağlıksız ortamda çalıştırıldı. Hastalığa yakalanan işçiler var. Doğru dürüst test dahi yapılmadı. 6 bine yakın işçi şu anda hastalık riski ile karşı karşıya. Bu yetmezmiş gibi ne maaşlarını alabiliyorlar ne de doğru dürüst bir servis olanağına sahipler" dedi.